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Sammanfattning  

Örebro kommun ställer sig övervägande positiv till Lantmäteriets planer för att 
tillgängliggöra digitala detaljplaner och andra typer av geografisk information. 
Vi anser att en nationell åtkomstpunkt för geoinformation (och kanske annan 
viktig samhällsinformation i framtiden) är en nödvändig modernisering som 
kommer att både förenkla och förstärka samhällsbyggnadsprocessen.   

Vi anser att alternativ 2 på styrmodell är den enda framkomliga modellen om vi 
vill kunna uppnå målen som finns kopplad till projektet samt målen kopplad 
till Inspire direktivet.  

 

Synpunkter 

 

Vi är i stort positiva till förslaget men har några funderingar kring tidsplanen 
och nyttan för kommunalt arbete i detaljplaneskede: 

Vi upplever att framtagandet av den nationella åtkomstpunkten för 
geoinformation sker lite förhastat eftersom stora delar av förslaget är beroende 
av utredningar som inte är färdiga än, t.ex. Boverkets föreskrifter och 
finansieringsmodell. Vi anser att den ambitiösa tidsplanen kan resultera i 
motstånd/ovilja bland Sveriges kommuner.  
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Denna motstånd/ovilja skulle också kunna uppstå på grund av en otydlig nytta 
för det kommunala arbete i kombination med den extrakostnad som förslaget 
innebär för Sveriges kommuner. Exemplet som beskrivs i 
problembeskrivningen, ”en fråga som rör flera kommuners områden”, är 
ingenting som Örebro kommun upplever som ett akut problem som kräver en 
nationell geodatainfrastruktur, eftersom problemet är ganska ovanligt. Vi anser 
att möjligheter med en nationell åtkomstpunkt för geodata framförallt gynnar 
myndigheter och aktörer som jobbar nationellt och kommunövergripande 
(t.ex. regioner, statliga myndigheter, forskare, byggherrar och konsulter). För 
kommunalt arbete är digital planinformation på kommunal nivå ofta tillräcklig. 
Mer tydlighet kring finansieringsmodellen hade varit bra innan utskick av 
remissen (återigen ett tecken att tidsplanen är för forcerat). I Örebro kommun 
anser vi dock att förslaget är ett bra stöd för kommunerna att bidrar till målen 
som finns i Inspire direktivet.  
 

De extrakostnader som kan uppstå för kommuner bör preciseras och om 
kostnaderna visar sig bli för höga så bör staten ta en större andel i 
finansieringen av projektets genomförande.  
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